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Verksamhetsberättelse och bokslut för 

Rotary Distrikt 2360 
 

1. Organisation  
1.1 Imagine Rotary och Jennifer Jones, första kvinnliga världspresidenten        
   
Jennifer har lyckats med att få till en ny dimension inom Rotary – hon har inte bara pratat till oss 

medlemmar – hon har pratat med oss. Det är till och med så att ’en kram’ har fått en ny dimension 

inom Rotary och rentav färre kostymer. Hon har sagt "För att kunna leva i det samhälle man vill ha 

måste man hjälpa till att bygga upp det". 

Det främsta skälet till att Rotarianer och Rotaract- medlemmar förblir Rotary-medlemmar är att de 

känner sig välkomna och stöttade i sina klubbar.  

Vi har alltid stolt visat upp de många olika sätt på vilka Rotary driver på förändring och påverkar. Våra 

mål är att synliggöra vårt arbete och dela med oss av vad vi inom Rotary gör, till alla medlemmar, 

media, ledare och potentiella partners. 

“You don’t imagine yesterday,” Jones saying, “you imagine tomorrow.” 
 
1.2 DG och DG året  

Ett tema under året har varit – ’Back to Basic’ – ett år då vi år äntligen har kunnat träffas och 

har hittat tillbaka till varandra igen. En paroll har varit att det handlar om oss – vi – inte om 

mig – jag. Vi har i Västsverige en gammal sång som inleds med – ’Låt hjärtat vara med’ – som 

också har funnits med under året. 

Det har varit ett upplevelserikt år – ett år då jag fått träffa och lära känna så många nya 

Rotarianer runt om i distriktet. Det finns imponerande mycket erfarenhet och en vilja att dela 

med sig och hjälpa varandra i klubbarna och i vårt distrikt 2360. Jag har fått chansen att träffa 

alla och göra klubbesök ihop med assisterande guvernörerna, vilket var de absoluta 

höjdpunkterna under mitt år. Jag har med egna ögon sätt alla era insatser och tackar ödmjukt 

för resultatet.  

Rotary gör skillnad. Jag tänker på arbetet som görs i blad annat Hållbarhets- och i 

Ukrainakommittéen samt i Fjordtorskprojektet. Polio-insamlingsarbetet är synnerligen bra 

och det är så angeläget att det fortsätter tills vi har utrotat Polio helt.  Det finns många fler. 
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Ungdomsutbytet är ett av de större projekten där ungdomar får resa och bo i en familj långt 

hemifrån. I år har vi haft 13 fantastiska ungdomar som rest i väg och lika många som har 

kommit till oss. Att de var mycket nöjda sista veckan, då alla att träffades igen och att de nu 

pratade svenska, var ett gott betyg och alla involverade!  

I år har vi har blivit några färre klubbar och två som gått ihop nu i distriktet. Vi har två viktiga 

Rotaract klubbar som sakta växer. 

Jag vill än en gång tacka er alla som bidragit till ännu ett riktigt fint och innehållsrikt Rotary år. 

Så kul att fått lära känna så många av er, som med osjälviskt arbete gör så mycket för Rotary. 

Ja alla ni som verkar för en värld i fred och frihet, där varje barn lär sig att läsa, alla får 

tillgång till rent vatten, en värld fri från sjukdomar, svält och elände, en värld som präglas av 

vänlighet och omtanke. 

 
1.3 AG   
Assisterande Guvernörer har varit under verksamhetsåret; 
Region 1 Conny Leinstedt, Lerum RK  
Region 2 Per Frykner, Trollhättan RK 
Region 3 Mats Terborn, Lerum-Aspen RK  
Region 4a Jan-Peter Idström, Göteborg-City RK . 
Region 4b Sten-Åke Eliasson, Göteborg-Poseidon RK  
Region 5 Maria Ekbrand, Borås-Viskan RK  
Region 6 Glenn Håkansson, Mölndal RK 
 
1.4 Distriktsstyrelse 
Styrelsen har under verksamhetsåret 2022/23 bestått av: 
Guvernör Thomas L Olsson – Göteborg-Örgryte RK 
Distriktsskattmästare Stefan Olinder – Göteborg-City RK  
Distriktssekreterare Catarina Rockstrand, Göteborg-Majorna Frölunda RK 
Distriktssekreterare, Gustav Hoorn, Göteborg-City RK 
Adjungerade; 
Ulf Andersson, Lagråd, It-samordnare, Executive sekr., Göteborg-Kungsporten RK 
Mona Ulvåknippa, PR/Kommunikation, Göteborg-Örgryte RK 
 
1.5 Distriktsrådet 

Distriktsguvernör Thomas L Olsson Göteborg-Örgryte RK  

Distriktsskattmästare Stefan Olinder Göteborg-City RK  

Distriktssekreterare Catarina Rockstrand Göteborg-Majorna Frölunda RK  

Distriktssekreterare Gustav Hoorn Göteborg -City RK 

IPDG Förra årets Distriktsguvernör Lena Liljenhed Ekman Göteborg-City RK  

Inkommande distriktsguvernör Stig Ottosson DGE Göteborg- Öckerö RK  

Nominerad Distriktsguvernör Lena Alervall DGN Lerum-Aspen RK  

Assisterande Guvernör Reg. 1 Conny Leinstedt Lerum RK  

Assisterande Guvernör Reg. 2 Per Frykner Trollhättan RK  

Assisterande Guvernör Reg. 3 Mats Terborn, Lerum-Aspen RK 

Assisterande Guvernör Reg. 4a Jan-Peter Idström Göteborg-City RK  
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Assisterande Guvernör Reg. 4b Sten- Eliasson, Göteborg-Poseidon RK  

Assisterande Guvernör Reg. 5 Maria Ekbrand Borås-Viskan RK  

Assisterande Guvernör Reg. 6 Glenn Håkansson, Mölndal RK 

PR/kommunikation Mona Ulvåknippa, Göteborg-Örgryte RK 

Medlemsutveckling ordförande Jerry Brattåsen Alingsås-Nolhaga RK  

Ordf. TRF kommittén Peter Gunnarsson Borås-Viskan RK  

Ordf. Ungdomsutbyte kommittén Fredrik Norrman, Göteborg Kungsporten RK 

Ordf. Finanskommittén Margareta Lundin Gbg-Älvstranden RK  

Kontaktperson RFE Anni Davidsson Gbg-Långedrag RK  

Kontaktperson Rotary Doctors Britt Lindau Gbg-Kronhuset RK  

Lagrådsrepresentant o IT-samordnare Ulf Andersson Gbg-Kungsporten RK  

IT-samordnare Christer Wecke Majorna-Frölunda RK  

IT-samordnare Björn-Ola Kronander Borås-Viskan RK  

IT-samordnare Lars Stålheim Gothenburg International RK 

IT-samordnare Jeanette Gynning Lerum Aspen RK 
 

1.6 Kommittéer, (presentationer längre fram), ordförande 

The Rotary Foundation (TRF), Peter Gunnarsson 

Rotary Ungdom (RU), Fredrik Norrman 

Medlemskommittén, Jerry Brattåsen 

Finanskommittén, Margareta Carlsson-Lundin 

Hållbarhetskommittén, Eric Sjöberg 

Ukraina-kommittén, Lotta Preijde   

Rotary Friendship Exchange (RFE), Anni Davidson 

 

 

2. Medlemsaktiviteter 
2.1 PETS 

President elected training seminar – genomfördes 23e april på Chalmers, i lokaler kallade 

’Veras Gräsmatta’ och samlingsaulan A och arrangerades av DG’s hemmaklubb Göteborg-

Örgryte RK. Inledning skedde med en ’after work’ samling kvällen innan på Hotell Eggers. 

Förmiddagen inleddes med presentationer olika Rotary ämnen och fortsatte efter lunch med 

föredrag av Lisebergs Jubileumsprojekt VD Thomas Sjöstrand. Efterföljdes av presentationer 

av inkommande presidenter och seminarier i mindre grupper med tema Rotary Ungdom. 

Därefter avslutades dagen med ett DRM- district resolution meeting – beslut distriktbudget 

inkommande presidenter, distriktets per-capitaavgift SEK 259/medlem godkändes. 

Antal deltagare var glädjande 74 personer och 8 funktionärer. 

 

2.2 DG bytet 

Guvernörsskifte skedde lördagen den 2e juli i Trädgårdsföreningen i centrala Göteborg – 

överlämnandet av kedjan skedde vid Paul Harris trädet och efterföljdes med lätt förtäring i 

Rosenkaféet, cirka 50-deltagare och allt i strålande sol. 
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2.3 Klubbesök 

Absolut en av höjdpunkterna under verksamhetsåret att få chans att besöka alla klubbar och 

ha för- och/eller eftermöte med klubbstyrelsen. Besöken har skett mycket positivt 

tillsammans med Assisterande guvernören (AG). Att besöka klubbarna ihop var ömsesidigt 

mycket givande och den gemensamma transporten eller förmöte var viktigt med fokus på 

klubben. Genomgång och ofta diskussion med klubbstyrelsen om läget. Flera klubbar har bytt 

plats för sina sammankomster, valt en ny restaurang eller lokal. Att åter igen kunna träffas 

personligen har varit till stor glädje. 

Vill lyfta fram att klubbbesöken och träff med styrelsen är det viktigaste som sker under 

verksamhetsåret. Det är i klubbarna kraften finns och där utvecklas verksamheten och 

medlemmarna. Alltid påminna oss alla att det är klubben som rekryterar nya medlemmar. 

 

2.4 Distriktskonferens 

En av årets höjdpunkter var distriktskonferensen, 29e oktober, som hölls i konferenssal på 

Chalmers. Det var ca 120 deltagare på dagen och med efterföljande middag på kvällen, 

Wijkanders restaurang i direkt närhet. Ett fokusområde för verksamhetsåret är ungdomarna, 

det fick särskilt utrymme med att förste talare var Josephine Lindberg Rotaract, som 

efterföljdes av Ungdomsutbytets ordförande Fredrik Norrman som presenterade alla 

inresande 13 studenterna. Detta till stor ömsesidig glädje mellan studenterna och 

deltagarna. 

Föreläsare externt var Klas Friberg, fd SÄPO chefen, som pratade om Strategiskt ledarskap- 

hoten mot och skydd av Sverige. Han fick många frågor i det aktuella ämnet. Ytterligare 

extern föreläsare var Räddningsmissionens VD Emil Mattsson. Därefter följde Rotary – 

Hållbarhetskommitténs Eric Sjöberg, följd av Jerry Brattåsen som pratade om ShelterBox och 

Club Visioning. Information gavs från TRF, Ukraina kommittén, EndPolio – Peter Gunnarsson, 

Lotta Preijde och Per Haglind. Sammanfattning av dagen gavs av Anna Stefansdottir, som 

båda uppskattades. Örgryte klubbens medlemmar som ställt upp föredömligt att genomföra 

och hålla ihop konferensdagen tackas särskilt och ödmjukt. Ett par som nämns här är Göran 

Lindsten, Lars Stenström och Stellan Svensson. Det är många områden som ska fungera – 

anmälningar, talare, ekonomi, genomförande och det allt till allas belåtenhet. 

 

2.5 Årsmöte 

I samma lokaler på Chalmers startade årsmötet söndag 30e oktober, kl 9, med 76 deltagare. 

Mötet genomfördes efter utfäst agenda och verksamhetsberättelsen och årsredovisning för 

2021/22 godkändes. Finanskommitténs rapport föredrogs samt revisionsrapport och Balans- 

och resultaträkning fastställdes. IPDG Lena Ekman och styrelse beviljades ansvarsfrihet, samt 

avtackades. DG Thomas informerade kort om kommande års aktiviteter. 

Ulf Anderssons mandat som lagrådsrepresentant beslutades förlängas till 30 juni 2024. I 

övrigt valdes revisorer och dess suppleanter enligt förslag. Samt godkändes kommande 

årsbudget och beslut om firmatecknare innevarande år Stefan Olinder och Thomas Olsson. 
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2.6 PDG lunch 

Tolv Past district governors (PDG), träffades på norska nationaldagen 17e maj för den 

traditionella lunchen och som intogs på Hotell Heden i centrala Göteborg.  

En tyst minut hölls för vår tidigare, nu bortgångne guvernörskollega Svante Haglind. 

Alla PDG presenterade sig för varandra – extra intressant att höra om respektives år, teman 

och erfarenheter. Thomas Olsson DG berättade om Rotary året som gått och efterföljdes av 

Stig Ottosson DGE som presenterade kommande år. Lena Alervall DGN och alltså guvernör 

för nya distriktet 2365 berättade om pågående arbete för sammanslagningen.  

 

2.7 Golftävling  

Distriktsmästerskapen i golf avgjordes 8e juni på Stenungsund GK:s fina golfbana som ligger 

placerad i Spekeröd, strax utanför Stenungsund. Vädergudarna var på vår sida denna dag, 

vilket i och för sig utlovades i inbjudan. Fantastiskt rull på fairways och perfekta greener 

gjorde att det inte fanns mycket att skylla på.  

Dagen började med en god macka med kaffe i restaurangen. Första ”boll” startade klockan 

09:00 då vi inte använde oss av så kallad ”Shutgun-start” då deltagarantalet endast uppgick 

till 28 startande, 22 i ”Rotary-klassen” och 6 i ”Medföljande”. 

Segrade i tävlingen och distriktsmästare (bästa bruttoscore) blev Jan Royson från Uddevalla-

Skansen RK med ett bruttoresultat om 81 slag! Jan vann, tämligen överlägset, före Bengt 

Hallberg Stenungsund och Glenn Håkansson Mölndal som båda noterades för 87 slag. 

Efter det att deltagarna droppade in bjöds det på lunch på uteserveringen där det sedermera 

även hölls en prisutdelning där de flesta erhöll priser för sina prestationer. Lagtävlingen (som 

denna gång var 2-mannalag) vanns av Kjell Svensson och Sten Öberg från Göteborg-

Marieholm RK på 147 slag netto. 

Arrangörer, Bengt Hallberg och Lennart Andersson, Stenungsunds RK. 

2.8 PHF utmärkelse vid guvernörsskifte 1e juli  

Vid guvernörsskiftet 1e juli delades förtjänstfulla PHFer ut till Ulf Andersson (PHF 5 safirer), 

Conny Leinstedt (PHF 1 safir) och till Fredrik Norrman (PHF 1 safir). 

 

3. Rotary Ungdomsutbyte   
Verksamhetsberättelse för Rotary Youth Exchange distrikt 2360, 2022–2023 

Utbytesprogrammet 

Rotarys ettårsutbyte 

Svenska studenter som reste till ett annat land för att bo och studera (Outbounds) 

Under Rotaryåret har tretton svenska studenter från distrikt 2360 fått chansen att tillbringa 
ett år utomlands. Det totala antalet studenter för hela Sverige var cirka 60. Studenterna bor 
under året i familj och studerar på motsvarigheten till den svenska gymnasieskolan. 
Studenterna reste från Sverige under juli och augusti 2022. Av de svenska studenterna 
fullföljde 10 hela utbytesåret. 
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Tyra åkte till USA och sponsrades av Lerum Aspens Rotaryklubb 

Alva åkte till Korea och sponsrades av Borås Viskans Rotaryklubb 

Vidar åkte till Spanien och sponsrades av Åmål Tuppens Rotaryklubb 

Stella åkte till Japan och sponsrades av Borås Viskans Rotaryklubb 

Alex åkte till Kanada och sponsrades av Mölndals Rotaryklubb 

Filippa åkte till Taiwan och sponsrades av Ljungskile Rotaryklubb 

Eira åkte till Taiwan och sponsrades av Göteborg-Kungsportens Rotaryklubb 

Eric åkte till Italien och sponsrades av Göteborg City Rotaryklubb 

Elina åkte till USA och sponsrades av Öckeröarna Rotaryklubb 

Emmy åkte till USA och sponsrades av Göteborg Älvstrandens Rotaryklubb 

Victor åkte till USA och sponsrades av Kungsbacka Citys Rotaryklubb 

William åkte till Japan och sponsrades av Göteborgs Rotaryklubb 

Milva åkte till Korea och sponsrades av Alingsås-Nolhaga Rotaryklubb 

Utländska studenter som kom till Sverige för att bo och studera här (Inbounds) 

Under året har, på samma sätt, 13 utländska studenter bott och gått i skolan inom distrikt 

2360. Det totala antalet studenter för hela Sverige var cirka 60. 

Ariana kom från USA och Lerum Aspens Rotaryklubb var värdklubb 

Marina kom från Spanien och Borås Viskans Rotaryklubb var värdklubb 

Federica kom från Italien och Åmål Tuppens Rotaryklubb var värdklubb 

Ella kom från USA och Borås Viskans Rotaryklubb var värdklubb 

Grace kom från USA och Mölndals Rotaryklubb var värdklubb 

Emma kom från Italien och Ljungskile Rotaryklubb var värdklubb 

Tiffany kom från Taiwan och Göteborg-Kungsportens Rotaryklubb var värdklubb 

Rio kom från USA och Göteborg City Rotaryklubb var värdklubb 

Kotono kom från Japan och Öckeröarna Rotaryklubb var värdklubb 

Micha kom från Tjeckien och Göteborg Älvstrandens Rotaryklubb var värdklubb 

Anna kom från Tyskland och Kungsbacka Citys Rotaryklubb var värdklubb 

Kinley kom från USA och Göteborgs Rotaryklubb var värdklubb 

Yuna kom från Taiwan och Alingsås-Nolhaga Rotaryklubb var värdklubb 

Samtliga inresande studenter kom till Sverige i månadsskiftet juli-augusti. Av de utländska 

studenterna fullföljde 12 studenter hela utbytesåret. 

Georgiastipendiet 

Under året har det inte funnits någon student från distrikt 2360 som sökt Georgiastipendiet. 

Sommarutbytet – STEP (Short Term Exchange Program) 

En student ansökte om sommarutbyte sommaren 2022 och genomförde utbytet. Göteborg 

City Rotaryklubb sponsrade utbytet. 

Rotarys läger  

Ingen ansökan till läger inkom inför sommaren 2022. 
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Rotarys ungdomsverksamhet 

Centrala ungdomskommittén (RU) 

RU stiftades 21 november 1981 av samtliga 10 distrikt i Sverige, i samband med detta 

bildades ett så kallat multidistrikt. RU som är en stiftelse leds av en styrelse bestående av en 

representant från respektive distrikt (District Chair) med en personlig ersättare i den sittande 

guvernören. Dessutom utser guvernörerna en ordförande för RU. 

RU har under året haft 6 styrelsemöten. Två av dessa har varit IRL, resterande har skötts i 

datorn. En av de centrala punkterna har varit att erbjuda ett vänskapsskapande och 

intressant program för alla inbounds i Sverige. Följande aktiviteter har erbjudits till 

studenterna i distriktet. 

I juli 2022 erbjöds en samling i Skara för inbounds och outbounds, samt tidigare 

utbytesstudenter. I augusti 2022 samlades studenterna i södra Sverige på Ädelfors 

Folkhögskola utanför Vetlanda. Här fick studenterna, under en vecka, lära sig en del 

grundläggande svenska, hur samhället fungerar, några regler och lagar som är relevanta för 

deras år i Sverige och annat som utgör en grund för deras utbytesår. Avsikten med lägret är 

också att skapa en gemenskap mellan samtliga inbounds i Sverige. 

I september 2022 erbjöds ett besök i Stockholm under en helg. I oktober 2022 erbjöds ett 

besök i Skåne. I mars 2023 erbjöds ett längre besök i Norrland, bland annat med besök på 

Ishotellet i Jukkasjärvi. I juli 2023 erbjöds en samling i Skara för inbounds och outbounds, 

samt tidigare utbytesstudenter. 

Förutom detta erbjöd Rotarys ungdomsorganisation i Danmark att utbytesstudenter i Sverige 

kunde få följa med på en bussresa genom Europa. Distriktet hade en student som följde med 

den två veckor långa bussresan. Hon tyckte resan var fantastisk. 

Distriktets ungdomskommitté 

Kommitténs arbete har under året bestått i att planera och genomföra 

utbildningar/information för utresande studenter, deras familjer samt kontaktpersoner. 

Kommittén har dessutom stöttat outbounds och inbounds inom de områden där detta 

behövts. 

Distriktets ungdomskommitté har bestått av 7 personer. 

Fredrik Norrman Göteborg-Kungsporten Rotaryklubb (kallande) 

Anders Malmberg Landvetter-Råda Rotaryklubb 

Carina Viren  Göteborg Älvstranden Rotaryklubb 

Kerstin Alfbecker Swärd Göteborg Rotaryklubb 

Ulla Lindberg  Borås Viskan Rotaryklubb 

Birgitta Köhler Göteborg-Kungsporten Rotaryklubb 

Samt 

Lena Alervall  Lerum Aspen Rotaryklubb (i egenskap av DGE) 

 

Under året har 13 kommittémöten hållits.  
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Verksamhet:  

information och utbildning 

Distriktets ungdomskommitté tillsammans med inbounds medverkade vid 

distriktskonferensen i oktober 2022. Förutom information om Rotarys ungdomsverksamhet 

presenterades årets inbounds. Studenterna hade bland annat sammanställt en film där de 

lagade mat typisk för sina respektive hemländer. Denna visades på konferensen. 

Distriktets ungdomskommitté deltog i årets PETS i mars 2023. Avsikten var att genomföra en 

utbildningsinsats med Information om ungdomsutbytets verksamhet. 

I mars respektive maj genomfördes en utbildning för utresande studenter, deras föräldrar och 

respektive klubbs kontaktperson. Det är två tillfällen då utresande studenter och föräldrar får 

möjlighet att träffa och lära känna kontaktpersonen vilket skapar trygghet för de utresande 

studenterna. Vikten av att kontaktpersonerna deltar vid informationstillfällena kan inte nog 

poängteras. Informationsträffarna är också de tillfällen då kontaktpersonerna får del av viktig 

information som underlättar och tydliggör uppdraget. 

I maj 2023 fick alla outbounds diplom för förtjänstfull vistelse i Sverige. Här fick 

ungdomskommittén stöd av guvernören som delade ut diplomen. Efter utdelning bjöds det 

på prinsesstårta och Pommac. 

Kommittén hade även planerat en Göteborgshelg för alla inbounds i Sverige. 

Göteborgshelgen fick tyvärr ställas in. 

Aktiviteter för och med studenter 

Ljungskileklubben organiserade en hajk för distriktets utländska studenter under en helg i 

september. Studenterna bodde i en stuga utan elektricitet och internet. Alla hjälptes åt att 

göra upp eld och laga mat. En aktivitet som uppskattades stort. En speciell eloge till 

Ljungskileklubbens presidents gitarrspel. 

Studenterna i Borås anordnade en Thanksgiving-helg i november med hjälp av klubbarna i 

Borås. Deltagande studenter kom från hela Sverige. 

Två träffar har avhållits på Hotell Heden för distriktets inbounds. Avsikten var att få höra om 

vad som fungerade och vad som kunde bli bättre. Här förbereddes även presentationen för 

Rotarys distriktskonferens. 

Med hjälp av Folkuniversitet anordnades en svenska undervisning för inbounds. Under ett 

antal tisdagar i november och december undervisades inbounds i Svenska. 

Ansökningar som hanterats inför det kommande utbytesåret, 2023–2024 

Distriktet har under året fått in och säkerställt 5 ansökningar inför utbytesåret 2023–2024. De 

klubbar som sponsrar studenterna är som följer:  

1 student - Borås Viskan RK / Mölndals RK / Varberg Bocksten RK /Göteborgs RK (2 studenter)  

Utvecklingsområde: skolplats för inkommande 

Vi har uppmärksammat att antalet studenter som väljer något av Rotarys utbytesprogram har 

minskat. Denna trend har inför år 2022–2023 brutits. Det är viktigt med gemensamma 
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informationsinsatser för att trenden ska bestå. Vi kan tyvärr också konstatera att det finns 

gymnasieskolor med utresande student som inte tar emot den utländska utbytesstudenten. 

Det är mycket beklagligt och kan på sikt få tråkiga konsekvenser för utresande studenter från 

dessa skolor eftersom det inte är givet att en annan gymnasieskola vill/kan ta emot den 

utländska studenten. Även i förhållande till gymnasieskolorna behöver informationen öka 

och en möjlig väg kan vara att kontakt tas med berörd gymnasieskola så snart ungdomen 

registrerat sig för utbyte. Mot denna bakgrund riktar jag en vädjan till samtliga distriktets 

klubbar att utse en kontaktperson för ungdomsutbytet samt att även ta kontakt med 

kommittén i syfte att få en riktad utbildningsinsats/programpunkt för ett klubbmöte.  

Ekonomi 

Samtliga kostnader för distriktets ungdomsutbyte har rymts inom budget. Ansökan ur 

stipendiefond har beviljats. 

Kommitténs tack 

Kommittén framför ett varmt och innerligt tack till de klubbar som engagerat sig för 

studenterna och bidragit med värdfamiljer, kontaktpersoner och/eller genomfört intressanta 

och varierande aktiviteter. Ett speciellt tack till de kontaktpersoner som jobbat hårt med att 

förbereda för de kommande studenterna, inte minst att hitta en skolplats. 

Fredrik Norrman 

3.1 Rotaract 

Året 2022 startade Rotaract Viskan och då formulerades visioner och mål inför framtiden. 

Under året har det genomförts olika aktiviteter, bland annat en loppmarknad där Rotaract 

stod vid Österlånggatan med flagga och presenterades för Borås invånare. Fick även chansen 

att lära känna årets utbytesstudenter i Borås och följa deras framsteg under året. Dessutom 

fått möjligheten att växa som grupp genom tillskottet av nya medlemmar. Rotaract deltog 

även på Distriktskonferensen och var inbjudna som gäster hos Rotary Viskan, där möjligheten 

gavs att berätta om vår identitet och vårt arbete.  

Markus Lindberg  

4. IT 
Distriktet har under verksamhetsåret 2022 - 2023 haft två IT system, Polaris och ClubRunner. 

Klubbarna har fått valfrihet att använda vilket IT-system de vill. Under året har 43 klubbar 

använt Polaris och 11 klubbar använt ClubRunner. Distriktet har i huvudsak använt distriktets 

Polaris sida, men det har även funnits en ClubRunner sida för distriktet, där det mesta av 

distrikts materialet har funnits tillgänglig.  

Under året har det genomförts utbildningar av IT-samordnare och klubbfunktionärer i båda 

systemen. Efter ett år känns nu systemen introducerade och klubbarnas hemsidor börjar bli 

uppdaterade och information om klubbmöten läggs in efterhand. 
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5. Möten   
International Convention i Göteborg? 

DG hade i augusti och september 2022 ett flertal möten och kontakter med Göteborgs Stad, 

Göteborg & Co samt Gothenburg Convention Bureau och diskuterade möjligheter och 

intresse att Rotary kan förlägga ett världskonvent till Göteborg under något av åren 2029, 

2031 eller 2032. Tyvärr fanns det inte är möjligt för berörda organisationer att medverka och 

stötta Rotary i ett konvent av den storleken. Distriktet meddelade RI att ingen ansökan 

kommer att lämnas om att arrangera Rotary International Convention under dessa år. 

15 - 18 september Seminarie träning-och utbildning  

GETS – governor elected training seminar, utbildningen genomfördes i Reykjavik med flera 

möten i olika storlekar och flera fina tillfällen för utbyte och nätverkande, alla inkommande 

från de svenska distrikten deltog. 

10 oktober  

Christer Wecke, Ulf Andersson och Lars Stålheim deltog på möte med Polaris administratörer 

den 10 oktober i Stockholm. Detta är utvecklingsmöte som genomförs årligen och där man 

diskuterar de förslag som IT-samordnare i Sverige skickat in under året. 

22 oktober 

Fredskonferens – digitalt möte – samarrangemang av distrikt 2380 och 2360. 

27 - 31 maj Rotary International Convention, 

Med stor samling genomfördes det världsomspännande konventet i Melbourne Australien.  

Detta är ju Rotary’s största samling och konvent med flera dagars konferensprogram. Mycket 

handlar om hur organisationen önskas utvecklas och självklart nätverkande. Från distriktet 

deltog några tidigare guvernörer. 

Re-districting  

Under året har ett antal möten hållits både fysiskt och digitalt i uppstartsarbetet och 

planering av kommande re-districting mellan 2360 och 2380, med Lena Alervall, Stig 

Ottosson och Leif Nordlander 2380 samt Thomas Olsson i några möten. 

AG-möten  

Med ett särskilt fokus på just assisterande guvernörerna och den närhet till klubbarna som 

de har finns det flera viktiga områden att dela med sig av sinsemellan, det har varit ett flertal 

både fysiska- och digitala möten under året, med stort samtycke har de uppskattats. 

Distriktsrådsmöten  

Med fokus på efterarbete och uppföljning till distriktskonferensen samt årsmötet hölls 

distriktsrådsmöte digitalt i november och fortsatte med möten i mitten av december då 

många träffades, februari samt träff i mitten av april. Diskussioner om klubbar som diskuterar 

sammanslagning och eventuell nedläggning var särskilda punkter. 

DG-möten 

Regelbundna distriktguvernörs möten har hållits under hela verksamhetsåret med ett par 

fysiska träffar. De har varit betydelsefulla att utbyta erfarenheter mellan distrikten och ge 

varandra både goda råd och uppmuntran. 
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Nomineringskommittéen – distriktsguvernör 2025/26 

Per Hansson, DG2380 och Thomas Olsson har träffats och diskuterat, gått igenom kommande 

distriktsguvernör för 2365. Föreslagen blir Britt-Marie Bergman från Jönköping RK, 2380. 

 

6. Rapporter från AG  
Region 5 – Maria Ekbrand 

Under hösten 2022 besökte DG och AG de nio klubbarna i regionen. Ibland tillsammans, 

ibland var för sig vilket berodde på olika förhinder för dem båda.  

Till Vårgårda-Herrljunga RK medföljde tidigare DG Jerry Brattåsen, då klubben hade ett 

extrainsatt årsmöte i syfte att besluta om klubbens nedläggning. Detta besluta fattades 

230221. 

Under hösten bjöd Alingsås & Alingsås-Nolhaga Rotaryklubbar in till Lights in Alingsås. Efter 

en trevlig middag på Grand Hotel i Alingsås, fick vi en mycket givande guidning som gav 

mersmak. Förhoppningsvis kommer medlemmar från fler klubbar vara representerade 

kommande år. 

I slutet av januari var samtliga klubbar i region 5 inbjudna till Nyårsrevyn på Sagateatern i 

Borås. De båda Borås-klubbarnas medlemmar hade vardera över 60 deltagare! 

Göteborgs City bjöd in till en bussresa till Linköping för att där möta det forna kinesiska 

kulturarvet genom dans och musik.  

Borås Viskan RK berättade om sitt deltagande som funktionärer på Linnémarschen som 

årligen går av stapeln i slutet av april i Borås naturområde. Göteborg Vinga RK skickade ut en 

inbjudan till samtliga klubbar i distriktet om möjligheten att delta i ett internationellt 

skolprojekt i Chennai, Indien. 

Det är tydligt att klubbarna uppskattar besöket av DG vilket ger energi till fortsatt 

engagemang. AG har haft en sammanhållande roll för presidenterna med återkommande 

möten. I slutet av våren -22 var det ett kombinerat möte med årets presidenter som gav tips 

till de inkommande. Under hösten hölls därefter tre zoom-möten och på våren ett zoom-

möte. Det har varit stor variation på närvaron där vissa presidenter deltar varje gång och 

andra aldrig. Det som varit extra glädjande är att de riktigt små klubbarna med bara ett 20-tal 

medlemmar ändå hänger i och vill försöka hålla verksamheten i gång. 

Rotaryåret har präglats av kriget i Ukraina även om de internationella projekt som klubbarna 

sedan tidigare startat, har tuffat på. 

 

Region 6 - Glenn Håkansson 
Ingående klubbar:Kungsbacka City RK, Kungsbacka-Särö RK, Landvetter-Råda RK, Mölndal RK, 

Mölndal-Kållered RK, Varberg RK, Varberg-Bocksten RK. 

Samtliga klubbar har besökts av Guvernören samt Assisterande guvernör 

Vi haft två presidentträffar, 221102 (teamsmöte) samt 230123 fysiskt i Kungsbacka. 
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Även inkommande presidenter har varit inbjudna för att skapa kontinuitet. 

Agendan på dessa möte har varit följande: -Laget runt med kort presentation och läget i 

klubbarna -Samverkan – Program – Projekt - Gemensamma möten -Medlemsrekrytering – 

RLI-Rotary Leadership Institute - Club Visioning - PETS alla funktionärer inbjudna - 

Ungdomsutbyte - Ukraina - IT 

En klubb i regionen har diskuterat nedläggning då det anses vara svårt att rekrytera nya 

medlemmar och tillsätta funktionärer. Efter beslut på årsmötet så valde man dock att köra 

vidare. AG var delaktig i dessa diskussioner. En framtida möjlighet är att samordna 

administration och att genomföra vissa veckomöten tillsammans med en närliggande klubb i 

regionen. Klubbarna i Kungsbacka har samordnat sina veckomöten, d.v.s. vartannat möte 

sker tillsammans. 

 

7. Rapporter från Kommittéer         

7.1 RFE 

RFE-kommittén 2360 årsberättelse för rotaryåret 2022–2023 

RFE-kommittén har haft möten ungefär varannan månad under året samt även 

presentationer hos rotaryklubbar i distriktet, posterpresentation och RFE-Quiz under PETS 

samt även haft kontakter och möten med nya utbytesdistrikt och initierat nya RFE-

resegrupper. Kommittén har bestått av: Lilian Berndtsson, Lars Biörnerud, Mats O Persson, 

Jörgen Qvint samt Anni Davidson (chair)  

Ett utbyte, som torde vara något av de längre RFE-utbytena i rotarys historia, har just 

avslutats. Utbytet började planeras redan under 2018 med besök i Brasilien 2019 och 

uppskjutet återbesök tills nu i juni 2023. Fantastiskt trevligt och med nästan samma 

laguppställning nu som när utbytet började. 

Ett, vad vi kallar kortutbyte, har inletts med Groningen i Nederländerna. En långhelg (tors-

sön) i april har genomförts i Nederländerna med återbesök hos oss kommande september. 

Uppföljning via zoom efter första helgen gav ett mycket positivt intryck. 

Kommittén har jobbat med att skapa kontakter och initierat nya utbyten inför framtiden och 

det ligger ett par i pipeline nu.  

RFE-chair har påbörjat samtal med distrikt 2380 RFE-chair för att samordna inför den nya 

distriktsindelningen (2365).  

7.2 Rotary Doctors Sverige 

Rotary Doctors Sverige har under verksamhetsåret arbetat vidare med sina projekt i Kenya. 

Projekten bedriver förebyggande verksamhet, vars syfte är att förbättra hälsa i landet.  

Man bygger brunnar för att ge rent vatten, bygger toaletter, arbetar med kvalitet inom hälso- 

och sjukvård och tandvård. Rotary har också projekt för kvinnors rätt till ”sin egen hälsa”. 

Kenya har under året drabbats av långvarig torka. Matpriserna har gått upp. Rotary bidrar 

med ett projekt "Extra mat" för att ge extra mat till undernärda barn. 
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På hemmaplan har vi haft möjlighet att synliggöra Rotary doctors genom att tilldelas en 

utställningsplats på Pets. 

I distriktet har ett antal klubbar tillsammans bidraget med 118 999. Av dessa har Lerums 

Rotaryklubb tillsammans med Ljungskile Rotaryklubb skänkt imponerande drygt 80 000. 

Flertal klubbar, Trollhättan, Uddevalla Byfjorden, Uddevalla Skansen, Ulricehamn, Ljungskile 

Orust, Göteborg City och Vänersborg har bidraget med ca 5000 vardera. 

Britt Lindau, Distriktsrepresentant Rotary Doctors, Distrikt 2360 

 

7.3 Medlemsutveckling, Club Visioning, Shelterbox, RLI  

Medlemsutveckling Distrikt 2360. Under året har flera insatser gjort för att höja kunskapen 

inom Rotary. Vid PETS utbildades funktionärer i uppdragsutbildning för att hantera klubbens 

åtaganden gentemot medlemmarna och Rotaryorganisationen.  

Dessutom informerades och diskuterades möjligheterna att genomföra klubbutveckling 

genom Club Visioning. En utbildningsgrupp har bildats och utbildats genom Club Visioning 

Nordic. Flera klubbar har visat intresse och fått information vid klubbmöte eller till styrelsen. 

I D2360 ingår utbildare Anders Jegerfalk/GBG City RK, Eva Persson Alingsås Nolhaga RK, 

Conny Leinstedt Lerum RK, Margareta Carlsson Lundin GBG Älvstranden RK, Anna-Carin 

Dettner GBG Frölunda Majorna RK och ordförande Jerry Brattåsen Alingsås Nolhaga RK. 

Utbildningen kan genomföras i klubbens möteslokal eller digitalt och bör genomföras vart 

tredje år för att nå bästa resultat. Viktigt att styrelsen och medlemmarna deltar under 

genomförandet. 

Den andra viktiga utbildningen är (Rotary Leadership Institut) RLI. Densamma leds av Eva 

Arevall Lerum Aspen RK, Ulla Andreasson Orust RK, Björn-Ola Kronander Borås Viskan RK, 

Ulla-Britt Andreasson Landvetter Råda RK och ordförande Per Frykner Trollhättan RK. 

Under Distriktskonferensen och PETS gavs information till de närvarande om ovanstående 

utbildningar men också om distriktets Fellowships, om Polio-plus, Rotary hjälper, Shelterbox, 

utbytesprogram för ungdomar samt utbytesresor för Rotarymedlemmar. 

Shelterbox Sverige har också deltagit/informerat i 12 Rotaryklubbars veckomöten, samt 

arrangerat en 2-dagarsutbildning i Enköping med deltagande Rotarianer från de nordiska 

länderna samt Island. På inbjudan av klubbarna i Åmål medverkade Shelterbox i 

vårmarknaden. 

Jerry Brattåsen, arbetat med medlemsutveckling, ShelterBox, Club Visioning och ingått i RLI   

7.3.1 Medlemsutveckling i klubbarna 2019–2023 

Medlemsantalet i klubbarna och antal klubbar visar tyvärr en fortsatt nedåtgående trend. 

Starkt påverkat av pandemin som började våren 2020. Fysiska veckomöten var under en lång 

period, av smittoriskskäl, inte möjliga att genomföra. Statistiken som bifogas visar hur 

avgörande det dagliga arbetet i klubbarna är, avseende kontinuerlig medlemsrekrytering, 
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klubbens mötesprogram och den sociala gemenskapen. Men också medlemsnyttan och 

klubbarnas förmåga att utvecklas samt ta del av de möjligheter som erbjuds. Nyttan av våra 

gemensamma attityder och insatser är det som är Rotary. 

 

7.4 Info/PR 

Distriktets hemsida Polaris hade under året 18 300 besök och 50 500 sidvisningar. I snitt 

stannade besökaren 3 minuter på sidan! Detta visar på att intresset för innehållet på sidan är 

stort. Målet har varit att göra artiklarna så intressanta som möjligt, så att vi även kan 

inspirera och skapa engagemang, inte bara informera. 

Kommunikationen från distriktet direkt till medlemmarna har främst varit via e-post. Totalt 

har vi skickat 30 000 e-mail, som i snitt öppnades av 62%. Artiklarna hade länkar till en av 

hemsidorna, där man kunde läsa mer. 

Den förra Facebooksidan, som stängdes hade över 1000 följare. Sidan låstes tyvärr i höstas 

då en av användarna hade begärt en granskning av sidan. Facebook öppnade inte sidan igen. 

Många medlemmar är aktiva på Facebook så vi öppnade därför en ny sida den 25 februari, 

som nu sakta börjat få följare. Totalt har vi nått 411 via den kanalen. På Instagram har vi 242 

följare.  

LinkedIn sidan som främst vänder sig till yrkesverksamma, har i dag 77 följare och hade 101 

unika besökare. För att nå fler medlemmar och synas mer behöver vi öka aktiviteterna i våra 

sociala kanaler. 

Mona Ulvåknippa ingår i Public Image-gruppen för de svenska rotarydistrikten, vars syfte är 

att samverka kring distriktens public image-arbete, med att förmedla Rotarys budskap.  

 

7.5 Hållbarhetskommittén 

Hållbarhetskommittén blev formellt en kommitté i distrikt 2360 Rotaryåret 22/23, men har 

sitt ursprung i de digitala Entusiastaktiviteterna 2 år tidigare. Kommitténs syfte är att 
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informera om och verka för aktiviteter inom Rotarys sjunde aktivitetsområde ”Miljömässig 

hållbarhet” i distriktet. 

Under året har kommittén haft 6 möten för att dels planera egna och förmedla kunskap om 

andra klubbars insatser inom området under året, dels för att finna formerna för det mer 

långsiktiga engagemanget. Kommittén presenterade sig vid distriktkonferensen dels genom 

ett kort anförande, dels genom ett informationsblad till deltagarna med syfte att få in idéer 

fortsatt arbete. 

Vid PETS ordnade kommittén en utställning med information om verksamhet samt sålde 

fågelholkar med Rotarys logo med baktanken att detta kan vara en aktivitet som genomföras 

ute i klubbarna där de kan få låna det brännjärn med logon som nu finns hos Göteborg- 

Kungsporten RK. 

Fyra digitala seminarier planerades och tre genomfördes då ett fick ställas in pga. sjukdom 

• Vindkraftsparken Aurora söder om Öland och Gotland och dess 
miljöprövningsprocess den 18 januari förmedlat av ansvarig för miljöutredning PHD 
Selma Pacariz, AFRY och medlem Göteborg-Kungsporten RK 

• På Världsvattendagen de 23 mars ”Rent vatten – Guld värt” förmedlat av Bitr. 
professor Tomas Petterson Chalmers 

• ”Alternativa Energilösningar” den 26 april förmedlat hållbarhetschef Eric Zinn, 
Göteborg Energi  
 

På initiativ av en av medlemmarna i kommittén har en bokcirkel kring ”Klimatboken” av Greta 

Thunberg startats upp och haft två träffar med mycket intressanta diskussioner kring hur all 

den kunskap om boken förmedlar, dels om bakgrunden till utvecklingen av klimatet, dels vad 

som krävs för att bryta den utvecklingen skall spridas vidare alla i Rotary och allmänheten. 

Vid senaste träffen framfördes önskemålet att FN-chefen Antonio Gueterres brev den 20 april 

i år till sina ”barnbarnsbarn” avsett att öppnas 2100 borde spridas till alla Rotarianer. Detta 

kommer att ske på distriktets hemsida med vår inkommande guvernörs godkännande i 

början av det nya Rotaryåret.  Studiecirkeln kommer att fortsätta i augusti och fler är 

välkomna att delta. 

Redan från början startade kommittén en Facebooksida ”Hållbar utveckling Rotary 2360” där 

vi förmedlar nyheter inom området och tips på seminarier genom vilka man kan fördjupa 

sina kunskaper kring hållbar utveckling och tips till vad man själv kan bidra med. 

Under året har medlemmar i kommittén haft föredrag på temat miljömässig hållbarhet i 

några klubbar med idéer kring vad man kan göra på klubbnivå och hur man kan engagera 

närsamhället.  

Vill du veta mer om vad Rotary gör för miljön i vårt distrikt så hittar det i karusellen på 

distriktets hemsida under rubriken ”Rotary skyddar miljön”. Där kan även kontakta oss i 

kommittén med idéer du har. Vill medverka i Bokcirkeln hittar du även den i karusellen på 

hemsidan under rubriken ”Bokcirkel i Hållbarhet”. Där kan du anmäla ditt deltagande och 

finner du såväl information om när cirkeln har nästa träff, länk till dessa träffar och hur du 

skaffar bok. // Eric Sjöberg 
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7.6 End Polio Now 

 

Verksamhetsberättelse, Per Haglind.  

Virussjukdomen polio – barnförlamning – har varit ett gissel för mänskligheten under många 

tusen år. Tack vare globala systematiska och konsekventa vaccinationsinsatser initierade av 

Rotary International och genom fortsatt ekonomiskt stöd från många länder och WHO håller 

nu polio på att utrotas globalt. 

Arbetet med att utrota polio är Rotarys flaggskepp. 

Rotaryklubbarnas insamlingsarbete påverkas av att förlamningssjukdomen polio numera inte 

ger upphov till omedelbart dramatiska bilder och rubriker. Det viktiga budskapet nu är att 

det är möjligt att utrota polio om uthålligheten upprätthålls – mera en global 

folkhälsoutmaning än en katastrofrubrik. 

I samband med World Polio Day den 24 oktober varje år ges arbetet med att utrota polio 

global uppmärksamhet. Rotary International redovisade år 2022 hur 4 200 Rotaryklubbar 

genomförde aktiviteter och samlade in 740 000 USD. 

 

I Västsverige genomfördes bland annat  

- Fredagen 21 oktober: Varberg Rotaryklubb ordnade insamlingsevent. 

- Söndagen 23 oktober: Artikel i Göteborgs-Postens ”Fria Ord”. 

- Söndagen 23 oktober: Distrikt 2390 ordnade insamlingsevent via länk och samlade in 

mer än 55 000 kronor på några timmar. RI presidenten Jennifer Jones lyckönskade via 

länk från Köpenhamn. 

- Fredagen 28 oktober: Göteborg-City med flera Rotaryklubbar ordnade, i samband 

med Kulturnatta, ett insamlingsevent på Götaplatsen och Kungsportsavenyn iförda 

sina gula Rotaryvästar. 

- Lördagen 29 oktober: Årsmöte i distrikt S2360 med information om End Polio Now 

och marknadsföring av den nya EPN-halsduken. 

Under Rotaryåret 2022–23 har klubbarna i distrikt 2360 samlat in 8 065 USD och tre klubbar 

har bidragit med följande belopp: 

- Alingsås-Nolhaga Rk 779 USD 

- Stenungsund Rk 1 370 USD 

- Göteborg-Kungsporten Rk 1 612 USD 

Liksom tidigare bidrager Bill & Melinda Gates Foundation med två dollar för varje dollar som 

Rotary samlar in. 

Under verksamhetsåret har fyra klubbar fått klubbesök med information om EPN och vidare 

fick projektet ”Cykla för Polio” (Claes Rönnqvist) stöd och hjälp med klubbkontakter vid 

cyklandet genom distrikt 2360. 

Den 21–22 oktober 2022 anordnade WHO och Rotary International en EPN-konferens med 

internationella experter i Schweiz. Konferensen finns fortfarande tillgänglig digitalt. 
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Vid World Health Summit i Berlin 18 oktober 2022 ställde sig länder, regeringar och 
organisationer bakom den av Global Polio Eradication Initiatives (GPEI) upprättade femåriga 
strategiplanen med mål att för andra gången globalt utrota en smittsam sjukdom. 
Strategiplanen, som beräknar kostnadsbehovet till 4,8 miljarder USD, beskriver de globala 
ansträngningarna med mål att möta kvarvarande utmaningar och svårigheter, vaccinera 370 
miljoner barn varje år och övervaka och upprätthålla fortsatta insatser i femtio länder under 
de kommande fem åren. Om planen kan genomföras framgångsrikt kommer ett 
mångdubbelt mycket större belopp sparas inom hälso- och sjukvården och globalt medföra 
bättre livskvalitet. 
Vid mötet bekräftade Rotary International via sin ordförande i Rotary Foundation Ian Riseley 
Rotary Internationals löfte att bidraga med 150 miljoner USD för att utrota polio under den 
aktuella strategiperioden. 
Globalt har två av tre typer av poliovirus utrotats. Typ 3 har inte hittats globalt sedan år 2012 
och förklarats utrotat år 2019. Typ 2 har förklarats utrotat i september 2015 och hittades 
senast år 1999 i Indien. Typ 1 cirkulerar fortfarande i två länder – Afghanistan och Pakistan. 
 

- Afghanistan: Fem nya poliofall år intill 12 juli 2023 

      (Två fall år 2022) 

- Pakistan: Ett nytt poliofall år intill 12 juli 2023 

            (20 fall år 2022) 

Det finns flera sätt att redovisa förekomst och spridning av poliovirus. Vanligast är att 
beskriva antalet fastställda förlamningsfall orsakade cirkulerande vilt poliovirus (WPV1). 
Denna metod används i denna verksamhetsberättelse. 
Ett kompletterande sätt är att beskriva antalet fastställda förlamningsfall orsakade poliovirus 
med ursprung i de försvagade poliovirus (Vaccine-derived poliovirus, cVDPV) som används i 
det vaccin som ges i form av droppar i munnen. I de flesta länderna används nu ett 
nyutvecklat oralt vaccin som inte ger upphov till vaccinorsakade poliofall. 
 
Sammanfattningsvis är End Polio Now ett framgångsrikt projekt med minskning av antalet 
poliofall från 350 000 fall per år för tjugo års sedan till få fall i två länder. 

Vaccinationsinsatser måste fortsätta så länge det finns cirkulerande virus. 

 

7.7 The Rotary Foundation (TRF) 

TRF-kommitteen har under året haft följande medlemmar: 

Ordförande Peter Gunnarson, Borås-Viskan RK 

Sekreterare Karina Andersson, Borås-Viskan RK 

DG Thomas L Olsson, Göteborg-Örgryte RK 

DGE Stig Ottosson, Gothenburg International RK 

DGN Lena Alervall, Lerum-Aspen RK 

Poliosamordnare Per Haglind, Göteborg-Kungsporten RK 

 

TRF-kommitteen har under verksamhetsåret haft protokollförda möten, samtliga digitala via 

Zoom. 

 

TRF-kommitteens ordförande har vid fyra tillfällen besökt klubbars veckomöten och berättat 

om Rotary Foundation och våra bidragsmöjligheter. 
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Årets kommitté övertog ett Rotary Disaster Respons Grant från föregående år. Det var ett 

Grant på USD 25 000 för mat och hygienartiklar för ukrainska flyktingar som har kommit till 

vårt geografiska område. Beloppet blev SEK 244 250. SEK 55 000 betalades ut före 2022-06-

30, dvs förra verksamhetsåret. Resterande SEK 189 250 har betalats ut detta verksamhetsår. 

Våra klubbar har köpt presentkort på de stora livsmedelskedjorna och delat ut dem till 

flyktingarna från Ukraina. Detta verksamhetsår har Uddevalla-Skansen RK, Ljungskile RK, 

Landvetter-Råda RK, Öckeröarna RK samt Lerum-Aspen RK bidragit på ett förtjänstfullt för att 

hjälpa de ukrainska flyktingarna. 

Detta Rotary Disaster Respons Grant är under verksamhetsåret slutredovisat utan 

anmärkning TRF centralt. 

 

Årets District Grant gav USD 8 625 att dela ut till distriktets klubbar. Vi fick in sju ansökningar 

varav fem var bidragsberättigade enligt Rotary Foundations riktlinjer. Efter ett litet överskott 

från föregående verksamhetsår blev resultatet enligt följande: 

Stenungsunds RK SEK 14 500 Seglarskola för funktionsvarierade ungdomar 

Ljungskile RK SEK 23 000 Rent vatten i Kenya 

Uddevalla-Skansen RK SEK 19 500 Fjordtorsk 

Landvetter-Råda RK SEK 30 977 Solcellsprojekt i Tanzania 

Alingsås-Nolhaga RK SEK 4 000 Coachning av kvinnliga småföretagare i Tanzania 

Totalt bidrag till klubbarnas projekt 2022–2023 är 92 777 kr. 

 

Distriktets klubbar kar under året bidragit med USD 15 326,- till Årliga fonden, ett belopp 

som borde vara större. Dessa pengar ligger till grund för vad distriktet kan bidraga med till 

projekt om tre år. 

 

7.8  Ukrainakommitteen 

  
Kommittén bildades 2022 med syfte att bistå guvernören med synpunkter och råd om hur 
distriktet bäst kan bistå klubbarna med tips på hur man kan stötta Ukraina.  
 
Sammanhållande i kommitteen har under 2022 – 2023 varit Annelie Löfström, Uddevalla-
Skansen RK, Lotta Preijde, Borås-Viska RK samt Peter Gunnarson, Borås-Viskan RK. 
Kommitteen har haft möte c: a var femte vecka med representanter för den intresserade 
klubbarna digitalt via Zoom. 
 
Kommittén har under verksamhetsåret 2022 – 2023 fortsatt arbetet med att stötta Ukraina, 
främst med hjälpsändningar. Kommitteen har bistått klubbarna med information om hur 
man bäst skickar hjälpsändningar så att de kommer fram till rätt mottagare. Många klubbar 
och enskilda medlemmar i 2360 har bidragit med att skicka hjälpsändningar till Ukraina.  
 
Kommitteen har haft löpande kontakt via Zoom med klubbarna och de olika 
representanterna som tagit emot vår hjälp, i både Ukraina och Polen. På så sätt har vi fått en 
omedelbar respons på att hjälpen gått fram och även vad de har störst behov av (kläder, 
läkemedel osv) kring olika hjälpmedel. 
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Det har kommit många förslag från utländska klubbar och personer om hjälp med Disaster 
Respons Grants och Global Grants. Det har varit svårt att kontrollera substansen i dessa 
förslag varför vi inte har gått vidare med dem. 

   

 

8. Rapporter från klubbarna    

 

Nedläggning av klubbar 

Den 30 december 2022 lades den ena klubben i Kungälv ner. Detta skedde genom att alla 

medlemmar från klubben Kungälv-Marstrand flyttades till Kungälv Rotaryklubb. Sedan bytte 

Kungälv Rotaryklubb namn till Kungälv Marstrand Rotaryklubb. Resultatet blev alltså att man 

behöll den äldsta klubbens nummer, 13 115, med ett nytt namn Kungälv Marstrand 

Rotaryklubb, utan bindestreck. 

Den 30 juni 2023 lades tre klubbar ner: 

Ale Rotaryklubb 

Göteborg-Angered Rotaryklubb 

Vårgårda-Herrljunga Rotaryklubb 

Endast ett fåtal av medlemmarna valde att byta klubb. 

 

Namnbyten bland klubbarna 

Den 25 maj 2023 bytte Göteborg-Säve Rotaryklubb namn till Göteborg-Nya Varvet 

Rotaryklubb. 

 

Rotaractklubbar 

Från 1 juni 2022 ingår Rotaractklubbarna bland de klubbar som räknas till Rotary. 

Medlemmarna betalar också från samma datum en avgift till Rotary International på 8 US$ 

per år och medlem. Distriktet hade tre Rotaractklubbar vid årets start.  

Åmål Ugglan Rotaractklubb lades ner hösten 2022, då det bara fanns en medlem kvar. 

Borås Viskan Rotaractklubb har under året haft fyra medlemmar och verksamhet. 

Göteborg Poseidon Rotaractklubb hade 29 medlemmar vid årets start. Vid kontroll visade 

det sig att de flesta ansåg att de slutat i Rotaract, men inte avanmält sig då medlemskapet 

inte var förenad med någon kostnad. 28 av dessa medlemmar avregistrerats under året. 

Klubben hade ingen verksamhet under hösten 2022, men har under våren 2023 åter börjat 

sin verksamhet och hade vid årets slut 3 medlemmar. 

 

Inkomna rapporter från klubbarna 

I samband med årets slut har klubbarna omberetts inkomma med en kort beskrivning av 

klubbens verksamhet under året 2022–2023. Följande klubbar har valt att inkomma med en 

beskrivning. 

 

Melleruds Rotaryklubb 

Det har varit ett bra år, då alla möten varit fysiska. Ofta 10–15 deltagare, ibland upp emot 20, 

inkl gäster.  
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Programpunkterna har rullat på i god takt, varje måndag med någon intressant föreläsare 

eller ganska ofta studiebesök i närområdet. Programmet är mycket varierat och vi blir alltid 

väl mottagna. Några i klubben har varit flitigare att fylla på programmet, medan andra, av 

olika skäl, inte mäktat med att ordna något.  

I vintras fyllde en hedersmedlem 100 år och då var representanter för klubben på 

uppvaktningen.  

Nya medlemmar har vi inte lyckats värva, men en Rotarian kommer att byta klubb från Åmål 

till Mellerud.  

Sedan några år tillbaka delar Rotary ut stipendium till elever på högstadiet, ”Bästa kamrat”. 

Så även i år på skolavslutningen. 2 elever ur varje årskurs (2x3) får detta stipendium.  

Landvetter-Råda Rotaryklubb 

Klubben har en årsredovisning på tio sidor. Glädjande nog har vi ökat medlemsantalet med 

fyra personer. Verksamhetsåret har präglats av stor aktivitet och gott samarbete. Tack vare 

många utåtriktade aktiviteter har vi flitigt förekommit i pressen. Syns vi så finns vi. Nästa år 

kan vi se fram emot klubbens 50-årsjubileum, flera internationella utbyten och nya 

spännande programpunkter. Jag är mest stolt över vårt projekt SPRÅKTÅGET och Mamma 

Mia-konserten som inbringade över 150 000 kr till barn med funktionsnedsättning i Ukraina. 

Britt Nedestam, president 

Ljungskiles Rotaryklubb 

Det har varit ett bra Rotaryår. 

Lokalt och Globalt 

Lokalt: medlemsantal 30, varav ca 20 personer deltager i våra möten. 

Ungdomsutbyte. På begäran av 2360 åtog sig Ljungskile Rotaryklubb att vara fadder för en 

utbytesstudent från Italien. Värdfamilj och student har inbjudits till diverse aktiviteter. Bla 

segling. 

Ljungskile RK var värdar för distriktets utbytesstudenter under en helg i sept. 

Torskprojektet rullar på. Framgångsrikt Föredrag nationellt Rotarys fokusområden miljö 

Vatten (Fjordtorskprojektet). Hållit föredrag om fjordtorskprojektet i flera närliggande 

rotaryklubbar. 

Språk café för Ukrainska medborgare varje måndag samt klädinsamlingar till behövande i 

Ukraina via Rotary Kiev. över 100 lådor med kläder och skor har skickats till olika 

destinationer i Ukraina. TBE sprutor till flyktingar. Assistera med jobbansökningar och 

arrangerar matinköpsresor. Grillkväll mm. 

Föredrag och samordningsmöte på vår ordinarie mötesplats Ljungskile Folkhögskola. 

Strandstädning, julmarknad Matkassar  

Ljungskiledagen PR aktivitet. 

Rekryteringsaktiviteter för mer medlemmar. Positiv Respons. 

HLR utbildning genomförd 

Globalt: Protected Springs projekt Kenya. 

Fint samarbete 6 RK. Projektledare Bengt Frisk, Ljungskile RK 

Besök från Rotary Kiev. Samarbete med Rotary Kiev fungerar fint. 

Nu återstår presidentskifte som sker 12 juni vid Havstensfjords strand. 

En magisk plats för en magisk klubb. 
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Kungsbacka-Särö Rotaryklubb 

Här kommer en kort sammanfattning på höjdpunkter vi haft/gjort under året: 
- Ökad synlighet via olika event (se nedan) och på sociala medier. 
- Vårt projekt; förebygga stroke, har fått en nytändning. Vi tog fram en informativ broschyr 
med fakta om stroke (och om Rotary). Vi sålde in reklamplatser till ca 30 företag. Den 
distribueras till en mängd ställen samt bladades in i vår lokala tidning (7 000 exemplar gick ut 
den vägen). Dessutom bjöd vi in sponsorer och allmänheten på ett föredrag om stroke. 
Sammanlagt gav initiativet 90 000 i intäkter som oavkortat går till forskningen om stroke. 
Dessutom gav det oss en hel del publicitet. 
- I slutet av augusti anordnade, tillsammans med vår systerklubb i Kungsbacka samt två 
ytterligare, en politikerdebatt på stadens teater. Vi hade 200 betalande gäster. Detta event 
gav oss inget överskott men massor av publicitet. 
- Vi har försökt att skapare ett bredare engagemang bland medlemmarna i klubben. Tidigare 
har det varit styrelsen som dragit det stora lasset men nu har vi fördelat fler arbetsuppgifter 
på fler medlemmar utanför styrelsen. 
- Då vi är en lunchklubb har vi infört en strikt sluttid. Alla vet när vi slutar och ingen behöver 
känna sig obekväm med att gå innan föredraget är avslutat. 
 

Lerum Rotaryklubb 

Här kommer en sammanfattning av verksamhetsåret 2022–2023, mitt år som klubbpresident 

för Lerum Rotaryklubb. 

Vi är den gamla klubben i Lerum, på mer än ett sätt. Vår medelålder är hög och vi har knappt 

någon klubbmedlem som ännu är yrkesverksam. Lerum Rotaryklubb är en ”social 

pensionsförsäkring”, en mycket viktig del av våra medlemmars sociala liv. Detta innebar att 

vår återstart med fysiska veckomöten, efter pandemin, var länge emotsett. Vi hade under 

hela pandemitiden ett tryck att komma igång med fysiska möten snarast det var 

tillåtet/lämpligt. Återstarten gick otroligt smidigt. 

Vår höga medelålder innebär att vi har ett tryck på oss att lösa nyrekryteringen. I vårt fall 

innebär det att vi får koncentrera oss på personer som snart skall gå i pension, eller vilka 

redan har gjort det. Att ta in yrkesverksamma personer och sedan behålla dem anser vi vara 

ett allt för tungt arbete och dessutom behäftat med stora risker för avhopp, med tanke på vår 

medlemskader. 

Vårt (mitt) motto, under det gångna året har varit ”Ju fler vi är tillsammans”, vilket inneburit 

att medlemmarna under varje veckomöte uppmanats och uppmuntrats att bjuda med gäster 

så att fler får upptäcka vad vi är och vad vi gör. Det har funkat tämligen bra. Med en snittålder 

överstigandes 75 år är nyrekrytering vår högsta prioritet. Under 2022–2023 hände följande, 

vad gäller medlemssituationen: 

Nya medlemmar 4 

Tappade medlemmar 5 (1 lämnat klubben, 4 avlidit) 

Ny medlem på väg in 1  

Total antal medlemmar 64 (+/- 0) 

Det jag sammanfattningsvis är mest stolt över är att vi lyckats hålla en så hög kvalitet på våra 

veckomöten att vi normalt är ca 40 personer på våra veckomöten. Just att alla dessa 

veckomöten varit så pass uppskattade att så många medlemmar väljer att prioritera dessa 

möten, vecka efter vecka.  
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För alla som vill ta del av vår verksamhet finns reportage från varje veckomöte på vår 

hemsida. Dessa emailas dessutom till samtliga medlemmar och till de änkor efter 

medlemmar som så önskar. Detta för att ytterligare stärka samhörigheten i Lerum Rotary. 

Lars-Peter Forsberg 

Uddevalla-Byfjorden Rotaryklubb 

Detta år har vi kunnat träffats på riktigt igen. Vi kom åter till vår tidigare möteslokal Riverside 

där maten och konferenslokalen har fungerat utmärkt.  Vi har fortsatt att erbjuda 

möjligheten med hybridmöte då vi har några få medlemmar som på grund av privata skäl 

inte har möjlighet att närvara fysiskt. Vi har under året upplevt en ökad positivitet och 

framtidstro för vår klubb. Året har präglats av gemenskap och stor hjälpsamhet. Fokus för 

klubben har varit att alla medlemmar ska trivas, känna gemenskap och vi ska göra roliga 

aktiviteter tillsammans. Under året har vi haft tre trivselaktiviteter samt firat att vår klubb 

fyller 45 år. Vi kunde återigen genomföra julfesten på traditionsenligt vis. Denna gång hade vi 

julfesten tillsammans med vår systerklubb Skansen.  Maten som blev över skänktes till 

Saronhuset. 

Fyra nya medlemmar som tillkommit under året. Ytterligare en medlem är klar för inträde 

vilket sker vi uppstarten i augusti. Under året utsåg vi Tore Bergsten till hedersmedlem. Vi har 

även delat ut en Paul Harrisutmärkelse till Björn Tellow för hans fantastiska engagemang i 

klubben. Vi har haft en god uppslutning på våra fredagsmöten och haft många gäster på 

besök. Vi har under året haft 32 ordinarie möten, årsmöte samt sex styrelsemöten. Med 

gemensamma krafter har vi lyckats bjuda in en stor bredd av föredragshållare till våra 

fredagsmöten. Vi har bland annat lärt oss om aktuella ämnen som AI, vad som är på gång 

lokalt i Uddevalla och alger som livsmedel. Vi hade även ett gemensamt möte med Skansen 

där vi fick besök av Sandra Alm som berättade om Rotarys hållbarhetsarbete. Under året har 

vi även varit på företagsbesök på Uddevalla Energi och den lokala sjöräddningsstationen i 

Uddevalla. Vi har haft egoföredrag och även lyssnat till verksamhetsledaren vid Saronhuset 

som berättat om verksamheten och vad vårt bidrag ger. I november fick vi besök av 

distriktsguvernör, Thomas L Olsson samt assisterande guvernör, Conny Leinstedt.  

Tillsammans med Uddevalla-Skansen och Ljungskile Rotaryklubbar deltog vi på Ukrainas 

nationaldagsfirande för att samla in pengar för att stötta Ukraina. Vi har även uppmuntrat 

våra medlemmar och andra att stödja Ukraina genom att skicka nyttigheter som behövs på 

plats. Vi skapade också en bössa via musikhjälpen där vi samlade in pengar för utsatta barn. 

Våra goda hjälpinsatser har löpt på enligt planen och följande bidrag har utbetalats.  

 

• Saronhuset har fått det årliga bidraget som är på 6000 kr. Ytterligare bidrag har 

utbetalats till Saron, bland annat från lotterier, på 7000 kr.  

• Projekt Fjordtorsk 10 000 kr. Tillsammans med övriga Rotaryklubbar i Uddevalla och 

Ljungskile och med stöd från distriktet har vi samlat in pengar till ytterligare torskrev.  

• Vattenprojektet Rent vatten i Kenya har fått ett bidrag på 5000 kr.   

 

Vänersborg-Aurora Rotaryklubb 

Efter att under åren med pandemirestriktioner ha haft välbesökta zoom- eller hybridmöten, 

kunde vi hösten 2022, återgå till att träffas varje fredagsmorgon för att äta frukost och 
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tillsammans lyssna på veckans föredrag. Ett brev, med information om kommande föredrag 

har skickats ut, via email, varje vecka. Rotary Aurora, Vänersborg har 27 medlemmar. 

Närvaron har, under årets 38 möten, varit god, och har man inte haft möjlighet att komma så 

har man ofta meddelat varför och skickat en hälsning. Vi har haft ett 40-tal gäster, förutom 

inbjudna föredragshållare. Klubben är organiserad så att alla medlemmar ingår i en 

kommitté. Ordförande i varje kommitté ingår i styrelsen. Sammanfattningsvis kan konstateras 

att de målsättningar som styrelsen inledningsvis enades om, med råge har uppfyllts. Vi har 

haft mycket intressanta föreläsningar och även om vi inte ökat medlemsantalet, så har vi 

hållit det intakt. Vi har engagerade medlemmar, som har genomfört allt ifrån att plocka skräp 

på stadens gator till att, i samverkan med närliggande klubbar, arrangera en storslagen 

välgörenhetskväll, där behållningen gick till Ukraina. Dessutom är vi, tillsammans med flera 

andra klubbar, fortsatt engagerade i projektet Rent vatten i Kenya. I vårt närområde är vi 

glada att ha kunnat bidra med en gåva till föreningen Majblomman. Möten, arbete och 

studiebesök har genomsyrats av lättsamhet och entusiasm och det har varit en glädje att få 

vara president i vår klubb. Ann Larsson, President 2022–2023 

Göteborg-Hovås Rotaryklubb 
Göteborg Hovås Rotaryklubb chartrades 11 mars 1980. I likhet med många andra klubbar har 
antalet medlemmar långsamt minskat. För närvarande är vi tjugo till antalet, varav en 
hedersledamot samt fem damer. Sedan september 2022 har en medlem utträtt på grund av 
sjukdom. Tre medlemmar har avlidit. En ny medlem har kommit.  
För att hålla alla medlemmar väl informerade har veckovisa e-post-brev sänts. Täta 
kontakter via telefon tagits. 
Våra möten äger rum vid lunchtid, måndagar. Hos Hovås Golfkrog i sydvästra Göteborg. 
I början av säsongen, mot slutet av augusti 2022 besöktes vi av DG Thomas Olsson med AG. 
För övrigt hade vi under hösten 18 möten, med i genomsnitt 12.1 deltagare. Motsvarande 
siffror för våren 2023 var 12 respektive 12.8. 
Mötena innebar: 

• Besök av DG och AG. 

• Årsmöte. 

• Julfest och Vårfest. 

• Allmän information och ”Round Table”. 

• Föredrag. 
Fördragen belyste:Vårt Distrikt 2360. DGs mål för 2022-2023. 

• Ekonomi. 

• Äldres och barns situation i Göteborg. Stadens service. 

• Kvinnors situation i Kongo. 

• Information från Polisen. 

• Ego-föredrag av nya medlemmar. 

• Medicinska ämnen, läkemedel. 

• Kultur, litteratur, kulturvård, militär historia, referat från resor i världen 
Julfesten och vårmötet genererade överskott. Hälften av detta skänktes till stöd åt Ukraina. 
Trots att vår Rotaryklubb är liten, har vår närvaro vid mötena varit strax över 60 procent. Vi 
är 
optimister och ser med glädje och tillförsikt framåt. Alla försöker vi intressera nya personer 
för medlemskap./ Ulf G H Malmsten, president 2022-2023. 
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